
Службен весник на РМ, бр. 31 од 16.2.2018 година

20180310521

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО

Врз основа на член 49 став (4) Законот за ветеринарно здравство („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 123/15, 154/15 и 53/16), 
директорот на Агенцијата за храна и ветеринарство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
СУЗБИВАЊЕ И ИСКОРЕНУВАЊЕ НА ОДРЕДЕНИ БОЛЕСТИ КАЈ ВОДНИТЕ  

ЖИВОТНИ (*)

Член 1
Во Правилникот за мерки за сузбивање и искоренување на одредени болести кај 

водните животни („Службен весник на Република Македонија“ бр. 185/11 и 114/14), во 
членот 2, став (2) по точката 7) се додава нова точка 8) која гласи:

„8) „транспортен медиум“ е медиум за клеточна култура со 10% телешки серум и 200μg 
пеницилин, 200 μg стрептомицин и 200 μg канамицин на милилитар или со други 
антибиотици со докажана ефикасност.“

Член 2
Во членот 14, став (1) во точката 1) сврзникот „и“ се брише.
Во точката 2) точката се заменува со сврзникот „и“.
По точката 2) се додава нова точка 3) која гласи:
„3) За сузбивање и искоренување на ВХС, ИХН, КХВ и ИСА покрај мерките утврдени 

во членовите 15, 16, 17 и 19 од овој правилник, се применуваат и мерките утврдени во 
Прилог 4 кој е составен дел од овој правилник.“

Член 3
Во членот 22 ставот (4) се менува и гласи:
„(4) Лабораторијата од ставот (1) на овој член во лабораториската дијагностика за 

откривање и потврдување на вирусна хеморагична септикемија (ВХС) и инфективна 
хематопоетска некроза (ИХН) кај пастрмките ги користи дијагностичките методи и 
постапки дадени во Прилог 5 кој е составен дел на овој правилник.“

По ставот (4) се додаваат два нови става (5) и (6) кои гласат:
„(5) Лабораторијата од ставот (1) на овој член во лабораториската дијагностика за 

откривање и потврдување на болеста кои херпес вирус кај крапот ги користи 
дијагностичките методи и постапки дадени во Прилог 6 кој е составен дел на овој 
правилник.  

(6) Лабораторијата од ставот (1) на овој член во лабораториската дијагностика за 
откривање и потврдување на болеста инфективна салмонидна анемија кај пастрмки ги 
користи дијагностичките методи и постапки дадени во Прилог 7 кој е составен дел на овој 
правилник.“

Член 4
Прилогот 4 се заменува со нов Прилог 4 кој е составен дел на овој правилник.

() Со овој правилник се врши усогласување со Одлуката за спроведување (ЕУ) 2015/1554 на Комисијата 
од 11 септември 2015 година за утврдување на правила за примена на Директива 2006/88/ЕЗ во однос на ба-
рањата за надзор и дијагностички методи, (CELEX бр. 32015D1554).
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Член 5
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 02-602/1 Агенција за храна
13 февруари 2018 година и ветеринарство

Скопје в.д. Директор,
Зоран Атанасов, с.р.
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